



State of West Virginia  
 Department of Administration  
 Purchasing Division  
 2019 Washington Street East  
 Post Office Box 50130  
 Charleston, WV 25305-0130

# Solicitation

NUMBER
7013EC11

PAGE
1

ADDRESS CORRESPONDENCE TO ATTENTION OF:
ALAN CUMMINGS 304-558-2402

RFQ COPY  
 TYPE NAME/ADDRESS HERE

VENDOR

SHIP TO

DIVISION OF HIGHWAYS  
 EQUIPMENT DIVISION  
 ROUTE 33  
 BRUSHY FORK ROAD  
 BUCKHANNON, WV  
 26201 304-472-1750

DATE PRINTED
07/03/2013

BID OPENING DATE: 07/24/2013 BID OPENING TIME 1:30PM

LINE	QUANTITY	UOP	CAT NO.	ITEM NUMBER	UNIT PRICE	AMOUNT
ADDENDUM NO. 02						
ISSUED TO CHANGE THE BID OPENING DATE AND TIME FROM 07/10/13 AT 1:30 P.M. TO 07/24/13 AT 1:30 P.M. AS WELL AS DISTRIBUTE VENDOR QUESTIONS AND AGENCY RESPONSES.						
0001	1	EA		760-75		
DOUBLE DRUM VIBRATORY ROLLER/COMPACTOR						
***** THIS IS THE END OF RFQ 7013EC11 ***** TOTAL: _____						

SIGNATURE		TELEPHONE	DATE
TITLE	FEIN	ADDRESS CHANGES TO BE NOTED ABOVE	

WHEN RESPONDING TO SOLICITATION, INSERT NAME AND ADDRESS IN SPACE ABOVE LABELED 'VENDOR'

**SOLICITATION NUMBER: 7013EC11**  
**Addendum Number: 2**

---

The purpose of this addendum is to modify the solicitation identified as ("Solicitation") to reflect the change(s) identified and described below.

**Applicable Addendum Category:**

- Modify bid opening date and time
- Modify specifications of product or service being sought
- Attachment of vendor questions and responses
- Attachment of pre-bid sign-in sheet
- Correction of error
- Other

**Description of Modification to Solicitation:**

Issued to change the bid opening date/time from 07/10/13 at 1:30 P.M. to 07/24/13 at 1:30 P.M. and to distribute vendor questions, agency answers, and the prebid sign-in sheet.

**Additional Documentation:** Documentation related to this Addendum (if any) has been included herewith as Attachment A and is specifically incorporated herein by reference.

**Terms and Conditions:**

1. All provisions of the Solicitation and other addenda not modified herein shall remain in full force and effect.
2. Vendor should acknowledge receipt of all addenda issued for this Solicitation by completing an Addendum Acknowledgment, a copy of which is included herewith. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification. The addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

# ATTACHMENT A

**ADDENDUM NO. 2 FOR PRE-BID****7013EC11****DOUBLE DRUM VIBRATORY ROLLER/COMPACTOR**

**The original language in contract will be listed first with question and answer to follow below.**

1. 3.1.1.2 Unit weight shall be minimum 6000 pounds.

**Question # 1:** Matt Conner/Walker Machinery: Will you accept 5924 pounds for the weight?

**Question # 2:** Eric Brookes/Leslie Equipment: Will you accept 5730 pounds for the weight?

**Answer:** Yes, we will revise to read : Unit weight shall be a minimum 5700 pounds.

2. 3.1.1.3 Wheel Base shall be minimum 68 inches.

**Question:** Ed Rowan/State Equipment: Will you accept 64 inches for the wheel base?

**Answer:** Yes, we will revise to read: Wheel Base shall be minimum 64 inches.

3. Roller(s) shall be equipped with ROPS and FOPS canopy.

**Question:** Gary Grady/WV Tractor: ISO Standard 3449 lists two levels of FOPS impact protection.

Level I is for small falling objects and is basically a plastic sun shade. Level II is for heavy falling objects, and is usually steel. Both require a label in accordance with ISO 3471. Which FOPS level do you require?

**Answer:** We will change this to read: Roller(s) shall be equipped with ROPS and FOPS canopy. This shall be a Level I for small falling objects.

4. 3.1.6.3 Drum width shall be minimum 48 inches.

**Question:** Antonio Selario/Rish: Will you accept 47 inches?

**Answer:** Yes, we will revise to read: Drum width shall be minimum 47 inches.

5. 3.1.6.4 Drum diameter shall be minimum 28 inches.

**Question # 1:** Matt Conner/Walker Machinery: Ours is 27.6 inches, is this acceptable?

**Question # 2:** Bert Smith/Anderson Equipment: Ours is 27.0 inches, will you accept this?

**Answer:** Yes, we will revise to read: Drum diameter shall be minimum 27 inches.

6. 3.1.7.4 Alternator shall be 65 AMP minimum with internal regulator.

**Question:** Antonio Selario/Rish: Can you change this to read 60 AMP?

**Answer:** Yes, we will revise to read: Alternator shall be 60 AMP minimum with internal regulator.

7. 3.1.9.1 Tank capacity shall be 50 gallon minimum.

**Question # 1:** Antonio Selario/Rish: Ours is 48 gallons, can this be changed?

**Question # 2:** Bert Smith/Anderson Equipment: Ours is 42 gallons, will you accepted this?

**Answer:** Yes, we will revise to read: Tank capacity shall be 42 gallon minimum.

8. 3.1.9.7 Empty water tank indicator shall be provided.

For clarification purposes this will be deleted.

9. 4. **Contract Award**

**We will add new bullet to read as:**

**4.3 Price Escalation:** Vendor may ask for a price increase at contract renewal time. Pass through cost only will be accepted at the discretion of the WV Purchasing Division.

10. Add 5.3 The spending unit(s) shall issue a written equipment contract order (form number WV-35) for items covered by this contract.

11. 6.1 Delivery Time: Vendor shall deliver standard orders within 120 working days after orders are received. A completed pilot model for inspection must be provided within 45 working day(s) after receipt of the purchase agreement by the successful vendor.

**Question:** All Vendors: This isn't ample time, will you change this to 180?

**Answer:** Yes it will now read: 45 working day(s) for pilot model and 180 working day(s) for remainder of balance.

Definition of working days is: A working day is any week day, Monday thru Friday, excluding Federal and State holidays.

12. 7.6 We will revise this section, it will read as:

7.6 Training: Manufacturers and/or dealers will be required to stage a thorough seminar on the subjects of Preventative Maintenance, Operator, and Mechanic Training. In order to keep operators and mechanics updated, the successful vendor shall conduct training sessions covering the maintenance, operation and trouble shooting with each purchase order against this open end contract.

13. **Page 10, Section 12: Liquidated Damages Revised** - Will read as: Liquidated Damages: Vendor shall pay liquidated damages in the amount \$100.00 per day for delivery delays over 180 working days after the initial order date.

This clause shall in no way be considered exclusive and shall not limit the State or Agency's right to pursue any other available remedy.

PRE-BID CONFERENCE  
SIGN IN SHEET

Request for Quotation Number:

7013EC11

Date:

06/13/2013 - 11:00 a.m.

Project Description:

Double drum vibratory roller/compactor

PLEASE PRINT LEGIBLY. THIS INFORMATION IS ESSENTIAL TO CONTACT THE ATTENDEES IN A TIMELY MANNER. FAILURE TO DO SO MAY RESULT IN DELAYS IN YOUR COMPANY GETTING IMPORTANT BID INFORMATION.

Firm Name:	<u>WEST VIRGINIA TRACTOR CO</u>
Firm Address:	<u>P.O. BOX 473</u> <u>CHARLESTON WV 25322</u>
Representative Attending:	<u>GARY GRADY</u>
Phone Number:	<u>304-346-5301</u>
Fax Number:	<u>304-346-5305</u>
Email Address:	<u>wvtractor@msn.com</u>

Firm Name:	<u>STATE Equipment, Inc</u>
Firm Address:	<u>P.O. Box 3939</u> <u>CHARLESTON, WV 25339</u>
Representative Attending:	<u>EDWARD M. ROWAN, JR</u>
Phone Number:	<u>304-599-8684</u>
Fax Number:	<u>304-776-4409</u>
Email Address:	<u>eddie@STATEequipment.com</u>

Firm Name:	<u>Anderson Equipment Co.</u>
Firm Address:	<u>2007 Ruskin DR</u> <u>Pleasant Valley, WV 26554</u>
Representative Attending:	<u>Bert R. Smith</u>
Phone Number:	<u>304-614-5811</u>
Fax Number:	<u>304-366-7214</u>
Email Address:	<u>bsmith@andersonequip.com</u>

Firm Name:	<u>Leslie Equipment Co</u>
Firm Address:	<u>19 Goff Crossing Dr</u> <u>Cross Lanes WV 25313</u>
Representative Attending:	<u>Eric Brookes</u>
Phone Number:	<u>304 542 0433</u>
Fax Number:	<u>304 204 1811</u>
Email Address:	<u>Brookeseric@LEEC1.com</u>

Firm Name:	<u>C.I. Walker Machinery Co.</u>
Firm Address:	<u>P.O. Box 2427</u> <u>Charleston, WV 25329</u>
Representative Attending:	<u>Matt Conner</u>
Phone Number:	<u>(304) 543-5406</u>
Fax Number:	<u>(304) 759-6404</u>
Email Address:	<u>mconner@walker-cat.com</u>

Firm Name:	<u>Rish Equipment Company</u>
Firm Address:	<u>100 Heliport Loop</u> <u>P.O. Box 906</u> <u>Bridgeport, WV 26330</u>
Representative Attending:	<u>Antonio B. Sclarid</u>
Phone Number:	<u>304-842-3511 EXT-6514</u>
Fax Number:	<u>304-842-6126</u>
Email Address:	<u>asclarid@rish.com</u>

PRE-BID CONFERENCE  
SIGN IN SHEET

Request for Quotation Number:

7013EC11

Date:

06/13/2013 - 11:00 a.m.

Project Description:

Double drum vibratory roller/compactor

PLEASE PRINT LEGIBLY. THIS INFORMATION IS ESSENTIAL TO CONTACT THE ATTENDEES IN A TIMELY MANNER. FAILURE TO DO SO MAY RESULT IN DELAYS IN YOUR COMPANY GETTING IMPORTANT BID INFORMATION.

Firm Name:	<u>Bridgeport Equipment</u>
Firm Address:	<u>15 Acme St.</u>
	<u>Marietta OH 45750</u>
Representative Attending:	<u>Chris Tabor</u>
Phone Number:	<u>740-373-6686</u>
Fax Number:	<u><del>740-373-3895</del> 740-208-0487</u>
Email Address:	<u>ctabor@bridgeportequip.com</u>

Firm Name:	<u>WVDOH</u>
Firm Address:	
Representative Attending:	<u>Pam Hall</u>
Phone Number:	
Fax Number:	
Email Address:	

Firm Name:	<u>WVDOH</u>
Firm Address:	
Representative Attending:	<u>Michael J. Neely</u>
Phone Number:	
Fax Number:	
Email Address:	

Firm Name:	
Firm Address:	
Representative Attending:	
Phone Number:	
Fax Number:	
Email Address:	

Firm Name:	<u>WVDOH</u>
Firm Address:	
Representative Attending:	<u>Marcia Lee</u>
Phone Number:	
Fax Number:	
Email Address:	

Firm Name:	
Firm Address:	
Representative Attending:	
Phone Number:	
Fax Number:	
Email Address:	



**ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM**  
**SOLICITATION NO.: 7013EC11**

**Instructions:** Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by completing this addendum acknowledgment form. Check the box next to each addendum received and sign below. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.

**Acknowledgment:** I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made the necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.

**Addendum Numbers Received:**

(Check the box next to each addendum received)

- |   |  |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 1 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 6  |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 2 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 7  |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 3 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 8  |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 4 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 9  |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 5 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 10 |

I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid. I further understand that any verbal representation made or assumed to be made during any oral discussion held between Vendor's representatives and any state personnel is not binding. Only the information issued in writing and added to the specifications by an official addendum is binding.

---

Company

---

Authorized Signature

---

Date

**NOTE:** This addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.  
 Revised 6/8/2012